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جنگ قدرتی بی نظير در كل حیات جمهوری اسلامی، 
ــت. از  هم اكنون بين دو جناح اصلی نظام در گرفته اس
یک طرف دستگاه بیت رهبری و اردوی سپاه پاسداران 
ــت كه نشسته بر  به مثابه تكیه گاه دولت احمدی نژاد اس
ــاری و تحصیل دار  ــا مجتمع صنعتی، تج غارت صده
ــوی دیگر  ــت و از س درآمد فروش نفت و گاز ایران اس
بخش اصلاح طلب حكومت دینی سربرآورده كه اكیداً 
ــی را شرط بقای نظام میدانند. هر دو  اصلاحات سیاس
ــاح ادعای حقانیت اردوی خود را دارد ولى در این  جن
میان طبقه متوسط جامعه است كه با استفاده از تخاصم 
مذكور، پشت سركارزار جناح اصلاح طلب نظام، هزینه 
ــه كه از آغاز  ــت. هرچ ــده اصلی خیزش كنونی اس دهن
ــت جمهوری او  تصدی احمدی نژاد در دور دوم ریاس
می گذرد، اردوی اصلاح طلبان مصمم تر درصد برپائی 
ــوند. بر مبنای حكم ساختگی رهبر  ــكل خود میش تش
گفته، دائر بر ممنوعیت تاسیس حزب و تشكل سیاسی، 
ــبز امید" را به عنوان  آنان، لیكن اصلاح طلبان "راه س
ــار به دولت  ــد اصلاحات و فش ــكیلاتی رون كالبد تش
ــخن گویان آنان، این  احمدی نژاد برگزیده  اند. به گفته س
ــبز امید، حزب نیست و جبهه هم نمی تواند باشد  راه س
ولى بی شک بستری است كه میتواند جذب كننده آحاد 
ــوی و زعامت  ــد كه رهبری ميرحسين موس مردمی باش
ــود انتخاب  ــرای خیزش خ ــام را ب ــلاح طلبان نظ اص

كرده اند.

***

ــاح اصلاح  ــب، واقعیت جن ــده این مطل ــرای نگارن ب
ــكیل آن مطرح بوده است، لیكن  طلب نظام از بدو تش
ــت، آنها به  ــه در بهترین حال ــد بوده ام ك ــواره معتق هم
ــی و تدام نظام موجود  ــور بیمه كردن حكومت دین منظ
ــتمرار  ــلاش می كنند. این تلاش در بعد اقتصادی، اس ت
ــلطه بخش تجاری و دلال سرمایه داری ایران است و  س
ــرای خروج از اقتصاد نفتی و تک پایه  ابداً برنامه ای ب
ندارد. در بخش اجتماعی هیچ گونه حسن تدبيری برای 
ــاً اندیشه سیاسی  ــته و اساس جدائی دین و دولت نداش
آنان در چهارچوب قديم و جمهوری اسلامی پاستوریزه 
ــتراض عمومی آنها  ــكل اع ــد. از این منظر ش می گنج
ــور نهادهای  ــی و خیزش بدون حض ــز جنبش عموم نی
ــری، نهادهای  ــای كارگ ــک چون اتحادیه ه دموكراتی

ــت. در خیزش عمومی و  ــی اس ــتقل مدنی - سیاس مس
ــاج به رهبری  ــنوی و احتی ــیل حرف ش توده وار، پتانس
ــبانه رمه، احتیاجی به  می بینند و در تعقیب فرهنگ ش
تشكل گسترده جبهه ای از گرایشات مترقی و سازمانهای 
ــخص و مطرح نداردند. مطلب حاضر نیز قصد آن  مش
ــته  ــاره داش دارد تا به خطرناک بودن چنين روندی اش
باشد و خاطر نشان نماید كه نتیجه جنبش های توده وار، 
ــز دولت  ــد ج ــزی نمی توان ــی، چی ــت و مقطع بی هوی
ــد. من اكیداً به  ــتی و تكرار معبضل فعلی باش پوپولیس
حضور اصلاح طلبان به عنوان جایگزین فضای كنونی 
ــرا در صورت وخامت  ــت پادگانی می نگرم و آن و دول
ــلامی ارزیابی  ــداوم نظام اس ــن كننده ت ــاع تضم اوض
ــلامی به صرف  می كنم. در این خصوص جمهوری اس
ــداران هم بی آینده  ــت باند خامنه ای و سپاه پاس شكس
نمی ماند و برعكس حكومت شاه از هم اكنون آلترناتیو 

خانگی دارا است!

***

ــون بين دو جناح مطرح  ــارزه تعیين كننده ای هم اكن مب
ــلامی درگرفته است. اگر اردوی رهبر و دولت  نظام اس
فعلی، نماینده رهبری پاسداران از اقتصاد بسته و مدل 
ــای اقتصادی  ــد، اما كه راهنم ــی تبعیت می نمای روس
ــی، طرحی جز  ــان حكومت دین ــه اصلاح طلب مجموع
ــت اقتصادی  ــومی از سیاس ــردان جهان س عكس برگ
ــوم به نئولیبرال نیست. بازار آزاد، تجارت درهای  موس
ــازی  ــی، خصوصی س ــای دولت ــش یارانه ه ــاز، كاه ب
ــرفصل های طرح اقتصادی آنان است  ــتوانه، س بی پش
ــم اندازی  ــاً نه تنها چش و در حیطه جامعه مدنی، اساس
مطرح ندارند كه به دنبال مدل نئولیبرال، سیاست زدائی 
ــتقل  ــكلات مس ــای مدنی، دشمنی علیه تش از نهاده
ــكله  ــجوئی، عمده عناصر متش ــری، زنان، دانش كارگ
ــد. با توجه به مفروضات بالا لیكن باید  این طرح میباش
اذعان كرد كه مبارزه قطعی بين دو جناج ابعاد تازه تری 
به خود می گيرد و با حضور شجاعانی چون آقای كروبی 
می توانند سبب جذب عمده آحاد بدنه سپاه و دستگاه 
آخوندی و شكاف در تشكیلات بنیاد گرایان را فراهم 
آورند. آنها بی تردید وارد جدالى تعیين كننده و پر هزینه 
شده اند و طبقه متوسط و جوانان ایرانی بی تردید نفرات 
ــلم  ــكیل داده اند. آه كه مس مبارزه اردوی آنان را تش

ــان مبارز آن  ــاری و اصلاح طلب ــت، بورژوازی تج اس
ــرده، ولى باید دید  ــد كه جهان را متوجه خود ك می كنن
ــگ  ملت ایران علیه  ــا این هماوردی به واقع جن كه آی
ــاب می آید یا  بربریت و نظام حاكم در كلیت آن به حس
نه.سركوبی كه جناح خامنه ای و پاسداران علیه حریف 
اصلاح طلب خود پیشه كرده اند، تنها نمایانگر گوشه ای 
ــی  كوچک از آه بر هزاران مبارز راه آزادی در این س
ــد. وقتی اكبر گنجی در  ــت میباش ــال اخير رفته اس س
ــت به تحریر  ــلول اوین دس اعتصاب غذای خود، در س
ــه منابع و ماخذ  ــوری خواهی زد، كلی ــت جمه مانیفس
ــت! وقتی هم كه  ــورد نیازش در اختیار وی قرار داش م
پيروزمندانه از زندان خارج شد در پاسخ یک پرسش كه 
ــد گفت كه جرات نداشتند (نقل به مضمون). از وی ش
ــوال شد  ــش مربوطه چه بود. بله از وی س میدانید پرس
ــران  ــده! حال س ــكنجه هم ش كه آیا در مدت زندان ش
ــدان وزن كم می كنند  ــب در حالیكه در زن ــلاح طل اص
ــه دیگر این اعتراضات به پسران  (ابطحی) ولى در گوش
ــد و آنان را زنده زنده به  ــتران مردم تجاوز كرده ان و دخ
ــند( ترانه موسوی) و یا كه به آسانی آنان را  آتش می كش
ربوده و به تير غیب گرفتارشان می كنند. مطلب من برآن 
ــورش عمومی از جنس همان  ــت كه نشان دهد، ش اس
ــید ولى چناه  خیزش های توده  وار بار دیگر زبانه كش
ــدداً توده وار، بی هویت و  این اعتراضات قهرمانانه مج
ــی تداوم یابد، آنهم در صورت وخامت اوضاع،  شورش
تاج خلافت از سر خامنه ای به كله هم جنس وی منتقل 

میشود و بس
***

ــده مردم،  ــورش عمومی، مطالبات تلنبار ش ــینه ش پیش
ــركوب، سانسور و  ــهروندی، س نقض فاحش حقوق ش
خفقان است و میتواند به هر بهانه كوچک شروع شود. 
ــورش توده ای، مسئله رهبری، نماد  در صورت ادامه ش
ــت كه دو  و مضمون جنبش پیش میاید. در آن لحظه اس
دوزه بازان و اصلاح طلبان جرثومه ناقض حقوق انسانها 
ــی  ــان تن به سازش از ترس در رفتن اوضاع از چنگالش
ــادی، اجتماعی و  ــا بنیادهای اقص ــی میدهند ت طبقات
ــد. به این عوامل  ــت نخورده باقی بمان نظری نظام دس
ــداران) هم  ــين سركوب رژيم (پاس ــت نزدن به ماش دس
ــعی می كنند،  ــود كه از همين حالا برخی س اضافه میش
ــی دورغين روی آن بكشند.در شورش های  هاله تقدس
عمومی بحثی از چگونگی دموكراسی و امكان تحقق 
ــن بی محابا حمله  ــرا كه دشم ــود، چ ــرح نمی ش آن مط
ــركوب حداكثری تمام چشم اندازهای نظری  میبرد و س
ــیطره  ــدود نموده و غلبه بر دشمن و رهائی از س را مس
ــركوب گرش عمده میشود. به گفته ای از شورش كور،  س
جنبش توده وار و خیزش های مقطعی، دموكراسی زاده 
ــی لیكن نتیجه فعالیت،  ــود. آزادی و دموكراس نمی ش
ــازمانها، نهادها و تشكلات  برآمد و اتحاد مبارزاتی س
ــا پلاتفرم  ــت كه هركدام ی ــی اس ــدرن مدنی و سیاس م
ــوند.  ــده به این اتحاد وارد میش ــخص و تعریف ش مش
ــكل  ــير تحزب و تش ــخت در مس در حالیكه ایرانیان س
ــیس  ــت كه از بدو تاس ــلامی اس بوده اند، این نظام اس
علیه این مسئله بوده و دستگاه سركوب آن هدف عمده 

ــكل مدنی و سیاسی قرار  خود را منهدم كردن ایده تش
ــت. هم اكنون هم سرمایه داری تجاری خارج  داده اس
از دولت وداخل نظام (اصلاح طلبانه) اسلامی، تلاش 
می كند كه این ویژه گی توده ای و عمومیت خیزش مردم 
ــوج اعتراض و  ــت آخر با بردن م ــظ نموده و دس را حف
ــط نوین به زیر پرچم سبز  ــیل شورشی طبقه متوس پتانس
گاهانه تشكلات با  ــیدی و راه سبز خود،از دخالت آ س
هویت چون اتحادیه های كارگری، سازمانهای سیاسی 
ــتقل جوانان،  ــكلات آزاد و مس ــده  و تش ــركوب ش س

دانشجویان، زنان و ....جلوگيری نماید.

***
ویژه گی جنبش های خودجوش حركت و حضور توده وار، 
ــت. در ٢٢ خرداد، اعتراض به  بدون برنامه و هویت اس
ــریعاً از سوی مردم به  امر تقلب در انتخابات اگر چه س
جان آمده طبقه متوسط شهری از خط قرمزهای اصلاح 
ــتقل این  ــكل مس ــان عبور نمود ولى در فقدان تش طلب
ــی از نظام اسلامی (اصلاح طلب) كماكان  طبقه، بخش
به عنوان دستگاه رهبری عرض اندام میكند. هم اكنون 
وقتی وجدان جمعی جامعه به این نقطه رسیده است كه 
ــتی و در صورت تكان های شدید و سقوط دولت  براس
ــی و اجتماعی  ــه سیاس فعلی، چه نحله ای و چه اندیش
ــود. در این مرحله است كه  جایگزین وضع موجود میش
ــای كروبی از طرفی  ــات دلاورانه برخی چون آق اقدام
ــتگاه  ــی دولت فعلی و دس ــه مظلوم نمائ ــم كاری ب زخ
ــركوب آن میزند ولى از سوی دیگر همچنان، اندیشه  س
گاهانه تشكلات مستقل و طبقاتی را به تعویق  دخالت آ

میاندازد و به تداوم فضای شبان رمه كمک می كند.
هرچه دامنه برخورد علیه آقای كروبی و یاران او عمیق تر 
شود به همان نسبت رهبری بعدی مشخص و از امكان 
ــكلی غير از اصلاح طلبان در سطح  به صحنه آمدن تش
ــت. شورشی ماندن جامعه و  جنبش جلوگيری شده اس
توده وار ماندن اعتراضات هماره ضربات جبران ناپذیری 
به جنبش های آزادی طلبانه ایرانیان زده است و این بار 
گویا این عدم دخالت سیاسی در جنبش فعلی را نتوان 
برخود بخشید. مسئولیت رهبران نهادهای مدرن مدنی 
ــه ورود فعالانه  ــكل خود ب ــی، آماده كردن تش - سیاس
ــخص در تخاصمات  ــا با نماد و برنامه و هویت مش آنه
طبقاتی فعلی است. در این مهم نمی توان تنها با افشاء 
اهداف و كالبد شكافی بخش اصلاح طلب رژيم به كار 
ــود پایان داد، چرا كه تمدن می گوید كه آنها به عنوان  خ
پرچم داران بقای سیطره سرمایه داری تجاری و دریافت 
ــز نمی خواهند تا دامنه تغیير  ــدگان درآمد نفت هرگ كنن
به ساختارهای اقتصادی سرمایه داری پيرامونی و عقب 
مانده ما برسد و اسلام اسلام كردن آنها نیز جز پوششی 
ــت. آنها  ــی هدف مذكور نیس ــرای پرده پوش تاريخی ب
ــد كرد كه زعامت آیت االله  جداً همان می كنند و خواهن
خمینی این برگزیده انحصارات نفتی كرد. مقابل موج 
ــاختار عقب مانده  ــير س ــک و تغی ــات دموكرتی اصلاح
شرقی می ایستند، چرا كه نمایندگان سیاسی بورژوازی 
ــتند ولى هیهات از سوی  انگل و دلال و رانت خوار هس
ــل و بالقوه  آنان  ــكلات بالفع ــيران و رهبران تش مزدبگ

است كه در این بزنگاه منفعل بمانند.

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

لا ا ا كل نظ ت ق شگ خ ا ا ن قل

شورش نه - مبارزه متشكل و هدف مند، آری
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بر اساس گزارش اداره مهاجرت انگلستان روح و جسم 
ــیایی و آفریقایی  ــورهای آس كودكان مهاجری كه از كش
ــده و در پناهگاه ها و اردوگاه های  به این كشور وارد ش
ــدت در حال تخریب  ــاكن می شوند، به ش مهاجران س
ــور انگلستان در نشست  ــت. وزیر كش و از بين رفتن اس
ــت؛ بیش از  ــه گف ــی خود با خبرگزاری فرانس مطبوعات
ــورهایی  ــا خانواده های خود از كش ــه ب ــودک ك ۴٧٠ ك
ــریلانكا، سودان، اوگاندا و جمهوری  نظير زيمبابوه، س
دموكراتیک كنگو به انگلستان مهاجرت كرده اند و هم 
اكنون در مراكز و پناهگاه های مهاجران ساكن هستند، 
ــمی دچار آسیب شده  ــدت از لحاظ روحی و جس به ش
ــا كمک به آنان صورت  ــی هم برای درمان ی اند. تلاش
نمی گيرد. وی در ادامه افزود؛ روز به روز بر تعداد این 
ــود،  ــودكان در اردوگاه های پناهندگان افزوده می ش ك
ــهای داخلی در این كشورها  چرا كه جنگ و كشمكش
ــود. اكثر  ــدن و گريختن این افراد می ش باعث آواره ش
ــن  ــال س ــودكان حاضر در این پناهگاه ها زیر پنج س ك
ــد و اكثراً نیز از بیماری های مرتبط با كمبود غذا و  دارن

بهداشت عمومی رنج می برند. 
ابراهیم سسنتونگو چهارساله در اتاق نشیمن خانه شان 
در لندن مشغول تماشای كارتون مورد علاقه اش است. 
هفت ماه از زمان حبس او در مركز انتقال و جداسازی 
ــی گذرد. با  ــایر م ــران «یارلز وود» در بدفوردش مهاج
وجود تلاش شبانه روزی والدینش برای التیام زخمهای 
ــخ آن ۵١ روز حبس،  ــی او، همچنان خاطرات تل روح
ــهری  ــفر درون ش كودک بیچاره را آزار می دهد. هر س
ــرحد مرگ می  ــا اتوبوس، در كنار خیابان، او را تا س ب
ــاله ابراهیم كه اهل اوگاندا  ــاند. استیفن پدر ٣۵ س ترس
است، می گوید؛ «وقتی او افراد یونیفورم پوشی را می 
ــیاه به تن دارند، مثل  ــفید و شلوار س بیند كه پيراهن س
ــگاه  ــده های اتوبوس یا ماموران حفاظت از فروش رانن
ــتگاه آمده اند. در آن لحظه  ها، فكر می كند از بازداش
سعی می كند دست ما را بگيرد یا ما باید تا بتوانیم او را 
بگيريم. ابراهیم می ترسد و به من می گوید كه افسرهای 
پلیس اینجا هستند.» وی درباره وضعیت ناراحت كننده 
پسر خردسالش می افزاید؛ «هر وقت او ون می بیند به 
شدت وحشت زده می شود و فكر می كند آمده اند ما 
ــا آن به فرودگاه ببرند و دیپورت كنند.» او می گوید  را ب
ــدت كاهش وزن پیدا كرده اند اما  هر دو فرزندش به ش
پسر كوچک ترش در مركز وضعیت وخیم تری داشت تا 
جایی كه مسوولان مجبور شدند غلات مخصوصی برای 
عمران ١۶ ماهه تهیه كنند. این خانواده اظهار می كنند 
ــت كردند برای فرزندان شان  وقتی از كاركنان درخواس
ــتامول بیاورند، به  كه بیمار و تب دار بودند قرص پاراس
آنها گفته شده به جای آن از آب، نمک و شكر استفاده 
كنند و دو بار هم به آنها شيرهای تاریخ مصرف گذشته 

دادند كه باعث مسمومیت شدید نوزادشان شده بود.
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رئیس بازرسی كل نيروی انتظامی در مقابل دوربين صدا و سیما ، رسماً  از تمام كسانی كه 
در هر مرتبه ای متحمل خسارت و آسیب شده اند،  عذرخواهی كرد و همچنين محاكمه 
بی اغماض عاملان جنایات كهریزك و اجرای سریع احكام قضایی درباره آنها،  خواسته 
افكار عمومی جامعه اعلام شد. عصرایران: بخش خبری ٢٠:٣٠ كه به تهیه و انتشار اخبار 
ــهرت دارد،  در اقدامی نادر،  گزارشی نسبتاً  مفصل از بازداشتگاه  ــویه و جناحی ش یكس
ــرد به گونه ای كه این بخش خبری  ــزك و جنایتهای صورت گرفته در آن را ش ك كهری
ــاعت ٢١ نیز ادامه یافت. به گزارش عصرایران، در این  كوتاه ، این بار تا دقایقی بعد از س
گزارش،  برای اولين بار تصاویری نزدیك از بيرون و درون بازداشتگاه مخوف كهریزك به 
نمایش در آمد كه نشان می داد،  این مكان، نه یك بازداشتگاه متعارف كه مجموعه ای از 
ــوله ها و بناهای احداث شده در یك محیط بیابانی بوده است كه متاسفانه از آن برای  س
ــد.در این گزارش كه  ــرایط بسیار وخیم و مرگبار استفاده می ش ــانها در ش نگهداری انس
مشخص بود دستور ویژه ای خارج از روال معمول ٢٠:٣٠ برای ساخت آن وجود داشته ،  
نه تنها از توجیهات مبتذلى مانند این كه قربانیان كهریزك قبل از بازداشت بیمار بوده اند 

خبری نبود وعاملان جنایات صورت گرفته ، نفوذی و ایادی دشمن خارجی معرفی نشدند 
ــه در گفت و گو با پدر یكی از قربانیان كهریزك(مرحوم كامرانی) وی به صراحت از  بلك
ــته شدگان كهریزك ، مننژیتی بوده اند ، انتقاد  برخی اظهارات عجیب از جمله این كه كش
ــی كل نيروی انتظامی نیز صراحتاً  اعلام  ــكری،  رئیس بازرس ــردار تش ــد و به علاوه س ش
داشت متهمانی كه جنایات كهریزك را رقم زدند ،  نيروهای رسمی این نيرو از درجه دار 
تا سرهنگ بوده اند و همچنين ذكر شد كه برخی قضات نیز در اعزام متهمان به كهریزك 
مرتكب تخلف شده اندكه پرونده های آنان نیز در مراجع قانونی تحت رسیدگی است. در 
واقع این بخش از گزارش،  ردیه ای بود بر اظهارات تعدادی از مسوولان كه همواره تصور 
می كنند با پاك كردن صورت مساله و انداختن تقصيرها بر دوش دشمن و عوامل بی نام 
و نشان نفوذی و ... می توانند از بحرانها عبور كنند و به زعم خود آبروی نظام را حفظ 
نمایند یا دوستان متخلف یا مجرم خود را تبرئه كنند.همچنين بهرامی،  ریاست دادسرای 
نيروهای مسلح نیز به صراحت گفت كه شرایط و رفتارهای صورت گرفته در بازداشتگاه 
عامل مرگ تعدادی از بازداشتیها بوده است و نه بیماری قبلی آنها و عللی از این دست. 
در واقع تصریح مقامات مسوول بر گناهكار بودن تعدادی از ماموران انتظامی و قضایی،  
نوید بخش این بود كه نوعی واقع گرایی در بررسی این پرونده وجود دارد. در این گزارش 
همچنين به شرایط وخیم بهداشتی در كهریزك و ضرب و شتم بی رحمانه افراد دربند آن 
اذعان شد و خبرنگار سیما،  پای صحبت برخی افراد شكنجه شده نشست كه از اقدامات 

انجام شده در دوران بازداشت،  شكایتها داشتند.
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